
Záměry vyslání delegací výborů do zahraničí v     roce 2012  

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Francie1 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 250 000

ČLR 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 700 000

KONTROLNÍ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Slovinsko 4 poslanci
jednání s partnerským výborem, zástupci národní kontrolní 
instituce a Ministerstva financí, kontrola české investice 250 000

Venezuela 4 poslanci
jednání s partnerským výborem, zástupci národní kontrolní 
instituce a Ministerstva financí, kontrola české investice 750 000

PETIČNÍ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Belgie 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 250 000

Maďarsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 150 000
náhradní varianta:
Irsko 4 poslanci

jednání s partnerským výborem a představiteli dalších 
institucí 300 000

ROZPOČTOVÝ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Itálie
Vatikán
San Marino

5 poslanců Itálie
- jednání s partnerským výborem
- ekonomická situace včetně situace státního rozpočtu, 

státního dluhu a jeho redukce
- fiskální dopady na obyvatelstvo, regiony a municipality
- názory na zvyšování míry dohledu nad národními 

rozpočty ze strany EU (EK)
- další mechanismy předcházení krizovým situacím
Vatikán
- aktuální ekonomická situace včetně situace státního 

rozpočtu 
- hodnocení fiskálních dopadů ekonomického cyklu na 

státní rozpočet
- výměna zkušeností o účinnosti opatření proti krizím a 

dlouhodobá perspektiva
San Marino
- hodnocení fiskálních dopadů ekonomického cyklu na 

státní rozpočet
- problematika daňových rájů - výměna informací 

v daňových záležitostech  

300 000

1 schválený záměr pro rok 2011, návštěva připravena v termínu 7.-10.11., zrušena ze strany HV



Ukrajina 5 poslanců Návštěva na základě žádosti předsedy Nejvyšší rady Ukrajiny
Volodymyra Lytvyna (dopis předsedkyně PSP):
- jednání s partnerským výborem
- aktuální ekonomická situace včetně situace státního 

rozpočtu 
- výměna zkušeností o účinnosti opatření proti krizím a 

dlouhodobá perspektiva
- hodnocení fiskálních dopadů ekonomického cyklu na     
      obyvatelstvo, regiony a municipality

250 000

Dánsko 5 poslanců - jednání s partnerským výborem
- státní rozpočet
- přístup vlády a parlamentu k řešení resp. předcházení 

situací vyplývajících z poruch ekonomického cyklu
- ekonomické hodnocení postavení Dánska mimo eurozónu 

- výhody, negativa
- názory na regulaci finančních a kapitálových trhů
      další mechanismy k předcházení krizím

250 000

ÚSTAVNĚ PRÁVNÍ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Rakousko
Maďarsko

4 poslanci jednání s partnerským výborem za účelem výměny zkušeností 
z legislativní činnosti, ústavní řešení postavení parlamentu při 
přijímání legislativy ES, jednání se soudními orgány - 
problematika soudnictví,  výběr a právní postavení soudců, 
zkušenosti z fungování soudcovské rady, úprava správního 
soudnictví, jednání s Ministerstvem spravedlnosti, se státním 
zastupitelstvím a dalšími institucemi

150 000

Velká Británie 4 poslanci dtto 300 000

VOLEBNÍ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Polsko 6 poslanců jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 250 000

Francie 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 250 000

VÝBOR PRO BEZPEČNOST
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Izrael 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 350 000

Slovensko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 50 000



VÝBOR PRO EVROPSKÉ ZÁLEŽITOSTI
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

USA 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 650 000

Izrael 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 350 000

Ukrajina 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 250 000
náhradní varianta:
Belgie
Norsko
Gruzie

4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších 
institucí

250 000
300 000
400 000

VÝBOR PRO OBRANU
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Irák 4 poslanci jednání se zástupci parlamentu a ministerstev 350 000

Afghánistán 4 poslanci jednání se zástupci parlamentu a ministerstev 400 000

VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ POLITIKU
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Francie 4 poslanci setkání s poslanci výboru pro sociální záležitosti Národního 
shromáždění, jednání na Ministerstvu práce, zaměstnanosti a 
zdraví a na dalších institucích
témata: otázky zaměstnanosti, zaměstnávání zdravotně 
postižených, pracovní právo, sociální zabezpečení a sociální 
služby

250 000

Nizozemsko 4 poslanci setkání s poslanci výboru pro sociální záležitosti a 
zaměstnanost Sněmovny reprezentantů, jednání na 
Ministerstvu pro sociální záležitosti a zaměstnanost a na 
dalších institucích
témata: financování a organizace sociálních služeb aktivní 
politika zaměstnanosti, sociální pojištění, penzijní systém 
(včetně fondového)

250 000

náhradní varianta: 
Ukrajina
Itálie

4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších 
institucí

250 000
250 000

VÝBOR PRO VĚDU, VZDĚLÁNÍ, KULTURU, MLÁDEŽ A TĚLOVÝCHOVU
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Finsko2 4 poslanci převzetí zkušeností v     oblasti vzdělávacího systému  : vysoké 
školy - stav v oblasti školného, samostatnost vysokých škol a 
fakult, financování, 
střední a základní školy – typy škol (soukromé, státní, církevní), 
jejich financování a hodnocení, standardy, celoživotní 
vzdělávání, vzdělávání pedagogů, školní inspekce a hodnocení 
kvality výuky a funkční gramotnosti žáků
převzetí zkušeností v     oblasti kultury  : ochrana památek a 
předmětů kulturní hodnoty, vývoz předmětů kulturní hodnoty, 
podíl soukromého sektoru na financování kultury a jeho 
průběh (fondy, státní fondy s příspěvkem soukromých 

300 000

2 schválený záměr pro rok 2011, nebylo možné realizovat, termín domluven na jaro 2012



subjektů, nadace apod.)
převzetí zkušeností v     oblasti sportu  

Rakousko 4 poslanci dtto 100 000

Polsko 4 poslanci dtto 150 000

VÝBOR PRO VEŘEJNOU SPRÁVU A REGIONÁLNÍ ROZVOJ
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Norsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 300 000

Ruská federace 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 350 000

Polsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 150 000

VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

VÝBOR PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Bulharsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 200 000

Etiopie 4 poslanci
jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí
(země prioritní rozvojové spolupráce ČR s důrazem na 
environmentální problematiku, rozvíjeny různé projekty 
z rozpočtu ČR (environmentální, sociální, edukační), velký 
ekonomický potenciál (zájem českých podnikatelů o rozvoj 
vztahů)

750 000

ZAHRANIČNÍ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Korejská republika 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 700 000 

Moldavsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 300 000

Norsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 300 000

USA 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 650 000

ZEMĚDĚLSKÝ VÝBOR
Země Počet členů del. Zdůvodnění Odhad nákladů

Indonésie 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 700 000

Bulharsko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 200 000

Slovensko 4 poslanci jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí 50 000


